2

Проект внесен депутатом Законодательного Собрания

Камчатского края Унтиловой И.Л.

[image: image1.jpg]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________ № __________

________________________________

           г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Камчатского края
от 22.05.2012 № 112 "О проекте положения об удостоверении депутата Законодательного Собрания Камчатского края"

Законодательное Собрание Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Законодательного Собрания Камчатского края от 22.05.2012 № 112 "О проекте положения об удостоверении депутата Законодательного Собрания Камчатского края" (с изменениями от 02.06.2021 № 1115) следующие изменения:
1) в наименовании слова "О проекте положения" заменить словами "Об утверждении Положения";

2) в приложении:
в обозначении слова "О проекте положения" заменить словами
"Об утверждении Положения", слова "от 22.05.2012 № 112" исключить;
в части 1 слово "выдается" заменить словами "на срок его полномочий выдается";

в части 2 слово "председателем" заменить словом "Председателем";

в части 3 слова "на срок его полномочий" исключить;
в абзаце втором части 7 слово "председателя" заменить словом "Председателя";

в абзаце первом части 9 слово "председателя" заменить словом "Председателя";

часть 10 изложить в следующей редакции:
"10. При избрании депутата Законодательного Собрания Камчатского края на руководящую должность в Законодательном Собрании Камчатского края (далее – руководящая должность) впервые либо при освобождении депутата Законодательного Собрания Камчатского края от руководящей должности и избрании его на иную руководящую должность ранее выданное такому депутату удостоверение подлежит сдаче в отдел государственной службы. Взамен сданного удостоверения депутату Законодательного Собрания Камчатского края оформляется и выдается другое удостоверение с тем же номером с указанием сведений о замещаемой им руководящей должности.

При освобождении депутата Законодательного Собрания Камчатского края от руководящей должности удостоверение, выданное в соответствии со вторым предложением абзаца первого настоящей части, подлежит сдаче в отдел государственной службы. Взамен сданного удостоверения депутату Законодательного Собрания Камчатского края оформляется и выдается другое удостоверение с тем же номером.";
в части 14 слово "переданные" заменить словом "сданные", слово "председателя" заменить словом "Председателя";

в приложении 2:

в части 3:

в пункте 1:

подпункт "а" дополнить словами ", указывается номер удостоверения";

в подпункте "г" слова "государственная должность Камчатского края в Законодательном Собрании Камчатского края, в случае ее замещения депутатом Законодательного Собрания Камчатского края" заменить словами "руководящая должность в Законодательном Собрании Камчатского края (в случае избрания депутата Законодательного Собрания Камчатского края на руководящую должность в Законодательном Собрании Камчатского края)";
в пункте 2 слово "председателя" заменить словом "Председателя";
в части 4 слово "председателя" заменить словом "Председателя".
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель
Законодательного Собрания
Камчатского края

   И.Л. Унтилова
Пояснительная записка
к проекту постановления Законодательного Собрания Камчатского края
"О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Камчатского края от 22.05.2012 № 112 "О проекте положения
об удостоверении депутата Законодательного Собрания Камчатского края"

Настоящим проектом постановления Законодательного Собрания Камчатского края вносятся изменения в постановление Законодательного Собрания Камчатского края от 22.05.2012 № 112 "О проекте положения
об удостоверении депутата Законодательного Собрания Камчатского края"  в целях уточнения положений, касающихся указания в удостоверении депутата Законодательного Собрания Камчатского края сведений о замещаемой депутатом руководящей должности (в случае его избрания на такую должность), а также устранения юридико-технических и стилистических недостатков и уточнения написания должности Председателя Законодательного Собрания Камчатского края.
Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Законодательного Собрания Камчатского края
"О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Камчатского края от 22.05.2012 № 112 "О проекте положения
об удостоверении депутата Законодательного Собрания Камчатского края"

В связи с принятием постановления Законодательного Собрания Камчатского края "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Камчатского края от 22.05.2012 № 112
"О проекте положения об удостоверении депутата Законодательного Собрания Камчатского края" дополнительного финансирования из краевого бюджета не потребуется.
PAGE